
t¢`



DIARIO 0FICIAL DO ESTADO  I  SERIE 3   I  AN0 XIVN°076  I FORTALEZA,07 DE ABRIL

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - EXTRATO DE HOMOLOGACAO - CONCO
N° 012/202l-SEINFRA -A Secretiria Municipal  de lnfraestrutura,  Mobilidade e  Servi¢os Pdblicos  do Municipio de Itarema,  Ce
Resultado da Licita¢5o na Modalidade Concorrencia Pdblica N° 012/2021 -SEINFRA. OBJETO: Contratapao para execu9ao dos servig
asfaltica nas localidades dc Torr6es e Almofala no Municipio de ltarema, Ceard. EMPRESA VENCEI)ORA:  CONSTRAM -C
ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA. VALOR GLOBAL: RS  I.034.318,82 (Urn Milhao Trinta e Quatro Mil Trezentos e Dezo
Dois Centavos).

IA P0BLICA

:TaaVIP:°|£tcaa5DO

********'                                                                                                        ``J:    `         .,J
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PRECOS - CONCORRENCIA
PbBLICA N° 001/2022-FG -0 Presidente da Comissao de Licitapao do Municipio de Crateds-CE comunica que a Abertura das Propostas da Conconencia
Pbblica N° 001 /2022-FG, cujo OBJETO 6 a Contratacao de empresa especializada em desenvolvimento, execu05o e operaciomlizap5o das atividades em
comuhica9ao e ac6es midiiticas de informap5o para atender as necessidades das diversas Secretarias do Munic!pio de Cratehs -CE. Aconteceri no dia 07
de Abril de 2022, as 14h, na Sala da CPL -Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateds, Ceari. Cratetis-CE, OS de Abril de 2022. Antonio Fernandes

®

®

Alves Junior -Presldente da CPI..

***  ***  ***

#+¥c_A#O.&i?a.5c7?.#%#p.3EO#f8EH£3¥.9ngEL8rfusalt#8gin6ik5oz#L~nd¥t3A5ai.-3%7=3v5*i&-g
g£If[3,=,::::::Tro##b#TL#de#:a:::Ldevgg:;;::::::*afo&ear%:{5a3&2&£:tSco;%E:;3¥gonTjg:=:::;£:::S£;
discuss5o e votaqao das demonstrap6es financeiras, relativas ao exercicio social encerrado ern 31 /12/2021 ; b) Destinapao do resultado do exercicio findo em
2021 ; c) Remunerac5o da Diretoria e o que mais ocorrer. Juazeiro do Norte, CE, 05 de abril de 2022. Jose lvo de S6 -Diretor Superintendente.

***  ***  ***

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de lndepend6ncia - Secretaria de lnfhaestrutura. A Comiss5o Permanente de Lieitac5o, localizada na Rua
de Cruzeiro, n° 244, Centro, comunica aos interessados que no dia 25 de abril de 2022, ds 07:30 horas, abrird licitap5o na modalidade Tomada de Pte¢o N°
IN-TP003re2. oujo objeto 6 a Execucao dos servicos de manutencfo vi6ria, pavimentapao e drenagens na sede e distritos de Municipio de Independencia/
CE. 0 edital poderd ser retirado na Comissao, no endereco acima, no horato de expediente ao pdblico de 07:30 ds  11 :30 horas, pelo Portal de Licitap6es
ddos Municipios no site do TCE/CE: thttps/mcitacoes.tee.ce.gov.bro, e no site do municipio: qttps/twww.independencia.ce.gov.bro. Independencia-Ce,
05 de abril de 2022. Patricia de Sousa Alexandre Torres -Presldente da CPL.

***  ***  ***

Estado do Cear£ -Prefeitura Municipal de Assar€ -Extrato de Contrato -Pregao Eletr6nico N° 2022.03.10.2. Partes: o Municipio de Assar6, atravds
ddo(a) Secretaria Muaicipal de Educap5o e a empresa/pessoa fisica Sampla Com6rcio e Servicos de lnformatica EIRELI. Objeto: Aquisicao de equipamentos,
visando a implantac5o do Programa Pacto pela Aprendizagem no Munic{pio de Assar6, por intermedio da Secretaria Municipal de Educagiv., conforme
especificac6es constantes no Edital Convocat6rio. Valor Total do Contrato: RS  13.499,95 (treze nil quntrocentos e noventa e move reais e noventa e cinco
centavos). Vig6ncia Contratual: ate 31  de dezembro de 2022. Signatirios: Noemita Rodrigues da Silva e Vanildo Siqueira Pereira. Data de Assinatura do
Contrato: 04 de Abril de 2022.

***  ***  ***

Estado do Cear4 -Prefeitura Munieipal de Aurora -Tomada de Pre¢o N° 2022.04.05.01. A Comiss5o Permanente de Licitacao do Municipio de
Aurora-CE, torna pdblico, para conhecimento dos interessados, que, no pr6ximo dia 25 de abril de 2022, ds 08:00 horas, na sede da Comiss5o Permanente
de Licitapao, localizada na Avenida Antonio Ricardo, N° 43 - Centro - Aurora - CE, estari realizando licitap5o  na modalidnde Tomada de Preap, do tipo
menor preap.  com fins a prestaoao de servicos de manutenc5o, ampliap5o e requalificac5o e modemiza95o do parque de iluninacao pbblica de Municipio
de Aurora/CE, o edital completo estafa disponivel no endereqo acima, a partir da data desta publicac5o, no horirio de atendimento ao phblico, de 08:00h is
12:00h, e no Portal das Licitac6es ITCE/CE). Aurora/CE, 05 de abril de 2022. Francisco Ramalho Melreles - Presidente da Comissao de Licitacao.

***  ***  ***

Estado do Cear£ -Prefeitura Municiipal de Barbalha -Aviso de Julgamento -Pregao Eletr6nico n° 2022.03.182 -SRP. 0 Pregoeiro Oficial da
Prefeitura Municipal de Barbalha/CE torna phbuco, que fora concluido o julgamento final do Preg5o Eletr6hico n° 2022.03.18.2 -SRP, sendo o seguinte:
a empresa Diego Pereira Fechine ME com melhor oferta para o lote 01, resultando a mesma habilitada, por cumprimento integral ds exigencias de Edital.
Maiores informap5es na sede da Comissao de Licitap5o, sito na Av. Domingos S. Miranda, n° 715 -Lot. J. dos Ip6s -Alto da Alegria, Balbalha/CE, pelo
telefone (88) 3532-2459, no horario de 08:00 ds  12:00 horas ou ainda atraves da plataforma eletr6nica www.bllcompras.com. Barbalha/CE. 04 de abril de
2022. Gleyllson Femandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Municipio.

***  ***  ***

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Assar6 -Extrato de Contrato -Pregao Eletronico N® 2022.03.lot. Partes: o Munic{pio de Assare, atravds
do(a) Secretaria Municipal de Saibde e a empresa/pessoa fisica Agnus Brasil Comdrcio e Serviaps de Artigos Laboratoriais EIRELI. Objeto: Aquisicao
de equipamento e material permanente para aten9fo especializada em satde, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Salde de Assare - CE,
conforme especificag6es constantes no Edital Convocat6rio. Valor Total do Contrato: R$ 76.800,00 (setenta e seis nil oitocentos reais). Vigencia Contratual:
ate 31 de dezembro de 2022. Signatarios: Regina Alice Ferreira Furtado e Natalia Bemich Gandihi Bianco. Data de Assinatun do Contrato: 04 de Abril de
2022.

***  ***  ***

Prefeitura Municipal de Parambu -Extrato de Contrato -Contratante:  Secretaria de Sabde.  Sfo Marcos Distribuidora pelo valor de R$ 218.630,00
(duzentos  e  dezoito  nil  seiscentos  e  trinta  reais).  Londrimedi  Comercio  de  Produtos  Hospitalares  pelo  valor  de  RS  17.800,00  (dezessete
nil  e  oitocentos  reais).  Objeto:Registro  de  precos  para futura e  eventual  aquisi¢5o  de mobiliarios,  materiais  hospitalares  e  fisioterapeuticos.
Procedimento Licitat6rio:  Pregao  Eletr6nico N° 2022.03.09.col-SESA.  Vigencia do Contrato:  da data de sua assinatura a 31/12/2022.  Dotac6es
Orcamentdrias:06,06.10.122.0402.2.00817.17.10.302.1003.2.011.ElementodeDespesas:44.90.52.00.AssinapelaContratante:WanderleyPereiraDiniz-
Ordenador de Despesas da Secretaria. Assinam pelas Contratadas: Calixto da Silveira Dias e Jose Marcio Carrega. Data da Assinatura: 31/03re022.

***  ***  ***

Estado do Ceara - Prefeitura Munieipal de lpuelras - Aviso de Llcltacao. A presidente da comissao permanente de licita¢ao vein informar que serf
realizado ro dia 26 de Abril de 2022 ds O9hoomin, no audit6rio da Prefeitura Municipal de lpueiras -CE, situado no Parque da Cidade Jos6 Costa Mates,
01, Centro, licitaeho na modalidade Tomada de Pre9os n° 003/22-TP-ESP, tipo menor preco, cujo objeto versa sobre a constnicao de 5 areninhas municipais
no Municipio de lpueiras -CE. 0 refchdo Edital podera ser adquiride a partir da data desta publicacao, ne bordrio de 07:00bs ds  11 :00bs.13:00hs ds
17:00hs expediente ao pbblico ou pelo portal do TCE-CE: http//www.tee.ce.gov.brmcitacoes. Ipueiras/CE, 06 de Abril de 2022. Cecnia Gabriely Soares
Carvalho - Presldente da Comissao Permanente de Licitacao.

***  ***  ***

EstndodoCear4-PrefeituraMunicipaldeSalitre.APrefeituraMunicipaldeSalitre,atravesdaComissaodeLicitacao,tornapfrolico,quefarirealiza+zar
licitagiv, na modalidade de Pregfro, na forma Eletr6nica. autuada sob o N°. 2022.04.04.01 S, tendo como objeto a contrata9ao de empresa para realizapao
de exa]nes por imagem e cousultas especializadas para servir de apoio a Secretaria de Sadde do Municipio de Salitre/CE, tipo menor preco, com aberfura
marcada para o dia 25 de abril de 2022, a partir das 09:00 horas, atraves da plataforma eletr6nica www.bll.org.br, por intermedio da Bolsa de Licita96es
do Brasil @LL). Os interessadus poderao obter infonnac6es detalhadas no setor da Comissao de Licitacao, em dias de expediente normal, ou, atrav6s do
telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 06 de abril de 2022. Joao Adoniran Fialho Cavalcante -Pregoeiro.

***  ***  ***


